



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2024 № 16

г. Майкоп

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 14 августа 2006 года № 130 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера»

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 27 Закона Республики Адыгея от 30 апреля 1999 года № 123 «О защите населения и территории Республики Адыгея от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 14 августа 2006 года № 130 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2006, № 8; 2008, № 6; 2009, № 1; 2011, № 6; 2012, № 12; 2015, № 12; 2017, № 4, 6, 10, 11; 2018, № 12; 2020, № 4, 11; 2022, № 11) следующие изменения:

1) в приложение № 1:

а) в разделе I:

- в пункте 1 после слов «и регионального характера» дополнить словами «(далее – Резерв)»;

- в пункте 2:

слова «материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – Резерв)» исключить;

слова «межмуниципального и регионального характера» заменить словами «природного и техногенного характера»;

б) подпункт 6 пункта 1 раздела IV признать утратившим силу;

2) в приложении № 2:

а) в разделе 1 строку

Индивидуальный рацион питания	комплектов	15000
-------------------------------	------------	-------


заменить строкой

Индивидуальный рацион питания	комплектов	1500
б) раздел 3 дополнить строкой		
Саморезы	штук	10000
в) в разделе 5: - строку		
Болгарка	штук	1
заменить строкой		
Угло-шлифовальная машина (УШМ)	штук	1
- строку		
бензиновая грязевая мотопомпа (в комплекте рукав всасывающий, напорный)	комплектов	5
заменить строкой		
бензиновая грязевая мотопомпа (в комплекте рукав всасывающий, напорный)	комплектов	8
- исключить строки:		
Насосная станция	комплектов	3
Блок насоса	комплектов	2
АКБ к бензиновым и дизельным агрегатам и станциям	штук	14
г) в разделе 7: - исключить строки:		
Модуль пневмокаркасный (в комплекте)	комплектов	2
Мотоблок с тележкой	единиц	2
- строку		
Огнетушители	штук	60
заменить строкой		
Огнетушители (ранцевые лесные огнетушители)	штук	60
- строку		
Фонарь «летучая мышь»	штук	823
заменить строкой		
Фонарь «Летучая мышь»	штук	500
- дополнить строкой		
Сварочное оборудование и имущество: аппараты, электроды, карбид, газ	комплектов	2
д) в разделе 8 строку		
Электрооборудование: электродвигатели, трансформаторы, электростанции (передвижные, малогабаритные) и другое	комплектов	11
заменить строкой		
Электрооборудование: электродвигатели, трансформаторы, электростанции (передвижные, малогабаритные) и другое	комплектов	14
е) дополнить новым разделом 10 следующего содержания:		
10. Средства связи и оповещения		

Громкоговорящие средства на подвижных объектах	комплектов	5
Носимые технические средства оповещения	комплектов	5

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Кабинета Министров
Республики Адыгея



А. Керашев